БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БОГОРОДСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

     КАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июнь 2025- й                  №49                     «18» июня 2025г.
 О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

В соответствии  с пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьёй 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения поселения, предотвращения гибели людей на водных объектах, Администрация сельского поселения Богородский сельсовет Муниципального района Благовещенский района Республики Башкортостан

п о с т а н о в л я е т:
         1. Провести месячник безопасности на водных объектах сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан с 01 июня по 31 августа 2025 года.
         2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах в период с 01 июня по 31 августа 2025 года сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, согласно приложению.
         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).
         4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
                                           Л.Ф.Ахмерова
Приложение
к постановлению
от 18.06.2025  № 49
План

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах в период с 01 июня по 31 августа 2025 года на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение плана проведения месячника безопасности на водных объектах в период с 01 июня по 31 августа 2025 года
	глава сельского поселения
	в период проведения месячника

	2.
	Активизация работы с населением по пропаганде знаний безопасности на водных объектах и недопущения купания в необорудованных местах (проведение разъяснительной работы в форме беседы с населением, путём подворных обходов и др., размещения на досках обнародования информации материалов по безопасности на водных объектах, информирования посредством громкоговорящих систем оповещения)
	Члены мобильной группы патрулирования на водных объектах
	в период проведения месячника

	3.
	Организация проведения профилактических мероприятий в детских летних лагерях по данной  тематике  со школьниками
	Зав.филиалом МОБУ ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское (по согласованию):
	в период проведения месячника

	4.
	Обеспечить оперативный обмен информацией по вопросам безопасности на водных объектах. О каждом случае гибели на воде незамедлительно сообщать в ЕДДС муниципального района Благовещенский район РБ

	глава муниципального образования Калининский сельсовет
	в период проведения месячника